
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

15,488,204,250 4,612,139,374
13,674,530,474 3,580,781,661

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和02年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

7,031,878,504 180,364,595
△ 4,325,847,186 522,741,641

359,569,557 419,477,620

4,620,455,124 -
1,833,256,614 850,993,118

- -

- -
- 63,438,353
- 400,913

△ 317,381,017 39,334,332
- -
- -

38,978,652 17,977,827,941
8,729,899,388 △ 3,384,067,049

363,931,673 -

- 90,423
- 負債合計 5,134,881,015
-

△ 16,210,527,294
-
-

249,641,127
△ 120,571,994
24,436,796,640

66,805,786

65,593,417
65,593,417

-

10,629,236
1,222,258,684

△ 898,082,722

1,748,080,359
758,385,800

294,000
758,091,800

-
-

資産合計 負債及び純資産合計 19,728,641,907

2,104,966,210
379,557,481

-

-

19,728,641,907

△ 1,621,146

純資産合計 14,593,760,892

14,480,000

△ 4,939,439

3,293,282

913,348,212
-

913,348,212

88,595,967
5,100,000

2,484,523,691

-

4,240,437,657
1,660,545,863



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

6,346,955,651

2,890,199,523

1,086,977,985

820,836,317

58,633,353

3,202,368,258

207,508,315

1,715,020,323

985,249,425

65,400,306

664,370,592

-

88,201,215

24,258,658

3,594,103

60,348,454

3,456,756,128

246,659,461

7,728,409

686,574,635

550,543,147

136,031,488

5,741,406,135

368,865

5,660,381,016

81,082,783

-

-

572,200

629,864

260,999

81,654,983

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 18,119,361,350 △ 3,612,370,351 -

純行政コスト（△） △ 5,741,406,135

財源 5,524,166,966 -

税収等 3,485,629,554

国県等補助金 2,038,537,412

本年度差額 △ 217,239,169 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 444,515,949 444,515,949

有形固定資産等の増加 310,151,537 △ 310,151,537

有形固定資産等の減少 △ 668,075,906 668,075,906

貸付金・基金等の増加 175,161,010 △ 175,161,010

貸付金・基金等の減少 △ 261,752,590 261,752,590

資産評価差額 -

無償所管換等 313,845,545

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 9,411,189 1,027,358 -

その他 △ 1,451,816 △ 836

本年度純資産変動額 △ 141,533,409 228,303,302 -

本年度末純資産残高 17,977,827,941 △ 3,384,067,049 -

△ 8,383,831

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 合計

-

14,506,990,999

△ 5,741,406,135

5,524,166,966

3,485,629,554

2,038,537,412

△ 217,239,169

-

-

△ 1,452,652

86,769,893

14,593,760,892

313,845,545



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

-
132,366,675

24,258,658

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

5,678,561,815
2,221,805,689
1,092,296,938
1,048,802,169

81,082,783

56,447,924
3,456,756,126
3,202,368,258

246,659,461
7,728,407

5,931,020,274
3,445,942,768
1,829,062,412

530,282,950
125,732,144
81,082,783

466,252,393
308,293,785

1,660,545,863
400,913

△ 24,073,219
24,474,132

△ 86,097,053
83,971,768

△ 133,673,530

332,578,863
79,557,000

35,530

303,742,351

1,146,663
321,238,468
321,238,468

-

2,800,000
261,000

7,127,401

407,335,521
406,188,858

242,833,462

95,258,608
60,000,000
2,700,000

-

前年度末資金残高 1,576,137,652

本年度末資金残高 1,660,144,950

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額


